
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 

 

E Drejta Ndërkombëtare Publike  

 
Drejtimi: Studime të Integruara Evropiane / BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Njohuri mbi të drejtën ndërkombëtare publike, raportin e saj me të drejtën vendore, 

subjektet e së drejtës ndërkombëtare publike. Të drejtat dhe detyrat themelore të shteteve, 

territori shtetëror, servitutet ndërkombëtare, njohja ndërkombëtare e shteteve, suksedimi 

në të drejtën ndërkombëtare publike. Aktet Juridike ndërkombëtare, organizata e kombeve 

të bashkuara dhe organet e saj. Po ashtu e drejta e luftës, konfliktet e armatosura, fillimi, 

përfundimi, dhe efektet e luftës.  

Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  

drejtës ndërkombëtare publike, marrëdhëniet 

ndërkombëtare publike, aktorët dhe palët në marrëdhëniet ndërkombëtare publike.  

shtetit, njohja e shteteve, territori shtetëror, kufijtë shtetëror.  

traktatet ndërkombëtare që zbatohen në marrëdhëniet ndërkombëtare.  

-së dhe OKB-ja si organizata më e madhe botërore, GjND si organi që 

mbron të drejtë e OKB-së.  
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Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 
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Modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
1. Personat kontaktues: 

Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 


